alienum videtur; secundum experimenta a me insti-tuta solutiones alkalinas organicorum Bromi con-nubiorum aequant iisque aequiparari possunt.

2. Irritans Kalii bromati effectus Bromi non dis-similis est, quanquam multo levior. Hoc enim ce-leriter, directe, vi mere chemica delet; illud magis superficiariam infert destructionem maximamque par-tem organica interficit reactione: inflammatione et gangraena. Simile est Kalio jodato, sed aliquanto fortius (dosis quarta aut tertia parte minor ad le-thalem effectum requiritur).

3. Uberiores doses corrosionem tunicarum mu-co-sarum, quibuscum contactum ineunt, parciores in-flammationem, minimae sanguinis congestiones cau-santur.

4. Minor Kalii bromati pars in ventriculo de-componitur, major citra mutationem in sanguinem et urinam transit, in quibus quidem, largioribus tantum dosibus ingestis, certo demonstrari potest.

Effectus tali modo cum organismo communicati jam sequuntur:

1. Adauctae secretiones et excretiones, specia-tim urinae aquosae et opalescentis, nec non faecum.

2. Augmentum resorptionis, quod fortasse solo illo effectu, fortasse specifica etiam virtute indu-citur.

3. Minimae portiones, oppleto ventriculo datae, ita ut cum ejus parietibus contactum non ineant, digestioni haud obsunt, imo, adaucta epithelii rege-

neratione, eam incitant, appetentiam evehunt, faeces moliores reddunt.

4. Majores doses vasorum systema irritant, sanguinis congestiones et inflammatorias affectiones organorum glandulosorum principum, hepatis, pulmonum cet. evocant.

5. In nervos Kalium bromatum directe non influit; muscularum actionem infringit spasticaque symptomata, haud dubie per debilitatem irritabilem, ciet; nausea, vomituritiones cet. locali tantum effectui debentur.

6. Per cutem quoque absorbetur.

§. 5.

De Ferri brometo, Hydrargyri brometo et bromido.

Ferri brometo pauci ad instituenda experientia usi sunt. Mea experimenta fere nullam differentiam inter effectus ejus et bromidi Ferri, quod Magendie et Werneck usui medicato adaptarunt, et circa quod Hoering nonnulla pericula in animalibus instituit, prohibuerunt. Drachma dimidia salis lateritii, aquae drachmis duabus soluta, cani intulit pupillas dilatatas, ingentes vomituritiones, frequentem cordis ictum, respirationem laboriosam; paulo ante mortem, inanitionis signis stipatam excrementa nigra liquida secesserunt. Sectio ventriculi et pulmonum inflammationem obtulit. Grana quinque aequae drachmis duabus soluta et in canis venas jugulares infusa intra duas horae minutas mortem inter con-

yulsiones arcessiverunt. Grana decem, eadem aquae portione soluta, episthotonum et tetanum universalem induxerunt, qui quidem remisit, at canis in relaxationis periodo expiravit.

Brometum Ferri, crystallos illas flavo-viridiusculas, quae, Ferri limatura via humida cum Bromo superante tractata, obtinentur, in cuniculorum ventriculum ingessi.

Drachma integra aquae drachmis tribus soluta frequentem cordis ictum, laboriosam respirationem, anxietatem effecit; excretiones magis retardatae quam acceleratae, pupillae leviter dilatatae apparuerunt; elapso bihorio animal in languorem incidit et post tres atque dimidiam horam mortem occubuit. Inciso cadavere ventriculus atro-viridis, parietes ejus attenuati, contractilitate orbati, coriacei, epithelio fere ubique destituti inveniebantur; intestinum tenue quoque adesum superne colorem flavo fuscum prae se ferebat; involucrum serosum non intensius rubebat, crassum intestinum atris faecibus impletum, pulmones normae consentanei, vesica urinaria vacua erant.

Solutio 3β ex aquae $3j\beta$ cuniculum iisdem sub phaenomenis intra sex horas interfecit. Sectio eadem obtulit; urina nec inter vitam mittebatur, nec in cadavere reperiebatur. Scropulus unus intra undecim, grana quindecim intra septem et triginta horas, grana decem sub tertii diei finem intulerunt; grana quinque per quatriduum effectu manifesto caruerunt.

Linguae impositum Ferri brometum saporem efficit metallicum, adstringentem, atramenti simillimum; cum cute diutius contactum alens colorem inducit flavum.

Ex institutis periculis de hujusce remedii natura haec redundant

Brometum Ferri substantia est peracris, telas organicas intense offendens, cujus lethifera dosis medium fere inter Bromi et Kalii bromati tenet. Adstringens est efficacissimum et hac parte Ferro chlorato similius quam Ferro jodato; urinae secretionem e vestigio diminuit et cum alvi excretis perinde ac alia Ferri praeparata colorem fuscum communicat.

Magendie et Werneck testibus Ferri bromidum (grana 2—4 p. d.) hypertrophiae muscularis in corde et utero resolutionem, mediante resorptione, efficacissime adjuvat.

Brometum Hydrargyri praeparatum blandum est ac leve, Calomelani, ut Magendie et Werneck afferunt, simillimum. Hoering, qui experimenta circa animalia instituit, vel majores ejus doses modo laxantes effectus proferre, comperit. Praeparatum praecipitatione obtentum fortius esse putat, quam quod sublimatione paretur. Evidens argumentum, quod hanc sententiam tueatur, aeque ac in parando Calomelane, haud video, dummodo uterque parandi modus debita diligentia perficiatur. Nec experimenta

quidem, ad quae illo praeparato usus sum, hac parte differentiae quidquam obtulerunt.

Doses permagnae quidem, praegressa diarrhoea, qua excrementa copiosa viridia reddebantur, cuniculum occiderunt, attamen sectio non alia ostendit, quam quae adhibito Calomelane observantur. In faecibus hoc praeparatum et merum et Hydrargyri oxydulati instar inveni.

Sanis hominibus datum pariter effectus edidit Calomelanos similes, eo interposito discrimine, ut minus promte ptyalismum inferret, intensius autem urinam moveret.

Granum unum effectu caruit, grana duo medios ventris dolores, borborygmos, tria grana plures sedes et inimica tubi intestinalis tormina, quatuor grana diarrhoeam et nauseam, auctore Hoering etiam pectoris oppressionem et spirandi difficultatem excitarunt; urinae et saliva excretio mediocriter increverunt. Cuti aut linguae inflicti effectus calomelanos omnino analogi apparuerunt.

De bromido Hydrargyri ipse pericula non institui, quare in eo acquiescam, ut, quae Barthez, Hoering, Magendie experiundo compererint, breviter referam, qui quidem auctores magnam ejus similitudinem cum Hydrargyri bichlorato corrosivo vindicant.

Hoering grana tria, aquae uncia una soluta, in catuli ventriculum ingessit, quae intra dimidiam horam animal interfecerunt. Canem adultiorem ea-

dem dosis intra triduum necavit; grana quatuor intra septendecim horas mortem arcessiverunt. Inter vitam haec observabantur: vomitus ingens, salivatio, diarrhoea cruenta, difficilis respiratio. Visum reperatum: inflammatio intestinorum atque pulmonum, ulcera ventriculi, primo in casu gravior corrosio, attenuatio parietum ventriculi et intestini. Grana sex canis vitam intra viginti horas extinxerunt. Idem praeparatum, in telam cellulosam partis lateralis inferioris colli immissum, pulsum frequentem, respirationem laboriosam, vomitum, diarrhoeam cruentam cum tenesmo, ptyalismum, sitim ardentem, tertio die mortem intulit. Effectus in ventriculum et tubum intestinalem hoc quoque in casu sectione perspicue cognoscebatur. Experimenta saepe repetita eosdem obtulerunt eventus.

Solutio grani dimidii in venam jugularem infusa canem intra septem, grani unius intra tres — quatuor horas interemit. Hoering in semetipso etiam remedii efficacitatem expertus est. Grani quadrans ingratam pharyngis sensationem et levia ventris tormina effecit, quibus, sumto dimidio grano, oppressio ventriculi, duae alvi excretiones pulticulares, aucta saliva secretio supervenerunt.

Granum integrum saporem excitavit nauseosum, faucium vellicationem, quae tussim ciebat, intra aliquot horas quatuor sedes aquosas, vehementes ventris dolores cum tenesmo, debilitatem universam, pulsum parvum, duas vomitiones dolorificas, abdo-

men contractum, tactu dolens, auctam diuresin, salivationem, sudorem. Pectoris organa minus offendere dicitur mercurio sublimato. Werneck doses gran. $\frac{1}{25}$ — gran. dimid. et quod excurrat, praebere solet. Infractiones quoque et lotiones diutius continuatae effectu nunquam destituuntur. Mercurio sublimato esse simillimum, pectoris autem organa levius afficere, omnes consentiunt.

Quodsi effectus relatorum Bromi praeparatorum generales in organismum animalem, qui ex periculis institutis redundant, in mentem revocamus, certissime graves imo adeo deleterios esse fatebimur. Quanquam ex his quidem de usu eorum therapeutico judicium constitui nequit, tamen, si artis lege adhibeantur, salutares effectus iisdem posse obtineri, haud improbabile est.

III. EFFECTUS THERAPEUTICI.

§. 1.

Bromi vapores.

Bromi vapores, quod equidem scio, in usum medicum nondum sunt vocati. Duplice ratione eosdem posse adhiberi arbitror: propter directum in respirationis organa effectum et propter facultatem, odores organicos et contagia destruendi. Quod ad primum attinet, quum isti vapores respirationis organa validissime incitent mucique secretionem et expectorationem promoveant, iis respondeant morbis necesse est, quibus prohibita pulmonum egestio aut organorum respirationis conditio subparalytica subsunt. Proinde eorum administratio in pulmonum emphysemate incipiente, nec non phthisi tuberculosa certior atque tutior mihi videtur quam Chlori atque Jodi; longe enim difficilius haemoptoen gignunt multoque minus inflammatoriam irritationem ejusque sequelas inducunt. Haud minus ineunte pulmonum paralysi usus eorum est experiendus.

Quod ad secundum, non sine fructu in locum Chlori vaporum substituuntur; unciae duae vel tres aquae bromatae in phiala leniter calefactae (30—40°) aërem conclavis mediocriter spatiosi per aliquot

horas eum in modum Bromo impraegnant, ut bene feratur. Quae agendi ratio apparatibus Chlorum evolventibus eo majore commodo potest substitui, quod impensaes mediocres sunt (Unciae duae aquae bromatae circiter grosso uno et quadrante emuntur).

§. 2.

De Bromi liquidi usu.

Pauci hucusque medici Bromo usi sunt; Pourché, ad ejus similitudinem cum Jodo respiciens, primum contra scrophulosin adhibuit et intra paucos menses, si vera refert, plures inveterata glandularum scrophulosi laborantes Bromo interne et externe administrato sanavit.

Hoering, ad experimenta sua provocans, in morbo scrophuloso parum ei fudit, contra strumas autem impense laudat, quarum multas, in quibus invenieratas et exquisitas, Bromi guttis 26—30 sese sanasse tradit. Fournet repetita experimenta circa Bromi effectum in chronica arthritide instituit; doses paulatim adauxit et omnem fere in iis modum excessisse videtur. Externe solutionem spirituosam articulis affectis inficari curavit; usus internus aliquoties propter digestionis labem et symptomata dolorifica per dies nonnullas seponebatur, mox autem priores doses repeatabantur. Vim salutarem miram esse affirmat: virum annos novem et viginti natum, ex anno laborantem arthritide, intra trimestre omnibus liberavit doloribus, perfectam articulorum manus

pedisque mobilitatem restituit et valetudinem universam correxit. Altero in casu, quo morbus per annos octo protractus ingentes deformitates intulerat omniaque usitata remedia frustra erant adhibita, audaciore Bromi usu morbus non plane quidem extingebatur, veruntamen incrementa ejus mox inhibebantur, imo mobilitas in melius vertebatur, dolores die noctuque aegrotum excruciantes depellebantur, denique valetudo universa et corporis vires non mediocriter instaurabantur. Multis elapsis mensibus Fournet eundem aegrotum prospera conditione gaudentem vidit. Symptomata dysphoriae: gravitas capitis et pectoris, aestus ventriculi, vomituritio, majoribus quidem dosibus crebro evocabantur, cito autem praeterierunt et ne minimam quidem digestonis perturbationem reliquerunt; plerumque illa symptomata remedii assumptionem immediate exceperunt et per quinque horae minutas perstiterunt, quo facto aeger, tanquam ex critica solutione, ad priorem conditionem rediit et in eadem per diem perseveravit; ciborum appetentia omnibus in casibus egregia fuit.

Articulorum aegrotantium frictiones ex Bromo mox titillationis sensum, calorem, ardorem, siccitatem effecerunt; cutis flavescens aliquamdiu siccitatem et mediocrem calorem prae se tulit.

Eodem jure, quo Jodum, in ventriculi carcinomatice experiendum est Bromum, quippe quod leviter exedat profusamque secretionem cohibeat.

Quod ad causticam Bromi vim pertinet, haud multum dignitatis ei tribuendum est; effectus enim per insolubilia cum organicis substantiis connubia admodum superficiarius redditur et applicatio multum habet incommodi.

In adhibendo Bromo magno cum incommodo, nimirum remedii volatilitate, nobis conflictandum est; purum rapidissime evaporat, solutio quoque aquosa, aequē ac spirituosa, brevi magnam Bromi partem deperdit; imo si utraque in vitro bene clauso asservatur, haud exigua Bromi portio, quoties recluditur vitrum, avolat. Optimum mihi videtur, Bromum aqua multa dilutum dosesque haud numerosiores praescribere.

Pourché Bromi solutionis quadraginta aquae partibus quotidie gutt. 5 — 6 dedit, postea vero doses adauxit.

Simili solutione usus Hoering mane ac vespere guttas quinque exhibuit pariterque dosin evexit ad gutt. sedecim. Tali modo adhibitum Bromum ne minima quidem detimenta intulit.

Fournet purum dedit Bromum, certum guttarum numerum in vehiculum mucilaginosum instillans. Duabus ordiens guttis, singulis diebus duas guttas dosi addidit, donec dosis esset guttarum sexaginta, ergo tota consumti copia librae quadrantem aequaret.

Si reliquorum auctorum observationes sequimur, Bromum ad gran. $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{4}$ — j, idque dilutum, praebebimus, cui saporis acidi adstringentis causa

involvens quoddam, mucilago gummi arabici, salep aut decoctum Althaeae frigidum, commode additur. Medicina in loco frigido reponatur et vitrum quam rarissime aperiatur; si quis dosin sumturus est, celeriter e vitro effundatur promteque deglutiatur. Optime datur ventriculo modici impleto, itaque horam $1\frac{1}{2}$ — 2 post pastum; mox a pastu ingestum Bromum cum cibis cito sese conjungit et effectu destituitur, jeguno ventriculo exhibitum parietes hujus erodit.

Generatim adnotare oportet, usum Bromi therapeuticum propter ejus volatilitatem medicationi diuturniori haud respondere. Quamdiu igitur certis caremus observationibus, quae, Bromum similibus remediis praestare efficacitatem, argumententur, conubia ejus citra dubium puro praeferenda sunt.

Bromum veneni instar agere, supra dilucidavimus. Antidota a multis proposita magnisque laudibus celebrata sunt. Sin rapiditatem meditamus, qua Bromum cum organicis substantiis conjungitur, facile, quid de illis antidotis judicandum sit, nobis patebit. Neutralisatio per solutiones Kali dilutas, per solutiones Kali carbonici aut *mixturas magnesiae carbonicue* tantum, veneno modo ingesto, cum successu quodam tentatur; eodem cum fructu albumen, omnium maxime insons, potest praeberi.

Aliquot hac de re experimenta institui:

Grana Bromi quindecim spiritu vini soluta, quae alias cuniculum intra unam vel aliquot horas necare

solebant, albumine statim ingestō, per horām et quod excurrit omni carebant effectu, attamen mors, post quatuor circiter horas accedens, averti non poterat.

Magnesiae carbonicae mixtura minus probatum obtulit effectum; ceterum omnia antidota serius exhibita (elapso dimidio, quo mors irruere solet, tempore), prorsus fere efficacitate destituebantur.

Denique Bromum a Gallis, nisi fallor, antidotum alkaloideorum virulentorum laudatum est. Experimenta directa ab aliis circa hanc rem instituta nusquam reperi, itaque propter analogiam cum Jodo, hunc in finem a Donné primum commendato, propositum esse existimo. Respiciens ad experimenta complura, quae circa strychninum insitui, haec adnotabo. Ratione chemica Bromum longe praferendum est Jodo, quia cum strychnino connubia multo minus solubilia, quam Jodum init; strychninum centum mille partibus solutum concentrata Bromi solutione aquosa manifeste praecipitatur; primum turbatio oritur albido-flava, quae, si diutius seponitur solutio, paulatim, sin mediocriter incalescit, statim sedimento excipitur, quod globosum est, liquore Kali et Ammoniaci facile solvit, acidis non protinus saltem decomponitur; hoc sedimentum, uti ex dictis apparet, ne adhibito quidem calore neque multa aqua solvit. Contra Jodum strychninum septem mille partibus solutum non amplius praecipitat et praecipitatum album, quod Kalio jodato ad strychnini nitrici solutionem adjecto experitur, multa

aqua solvitur. Quodsi statuimus, id quod theoria chemica de antidotis statuit, talium connubiorum efficacitatem cum solubilitate directam alere necessitudinem, jam ex his Bromi praestantia elucet, quam praeterea experimenta confirmarunt. Solutio saturata grani $\frac{1}{2}$, strychnini nitrici solutione Bromi concentrata aquosa (drachma circiter desumebatur) praecipitabatur, sedimentum abluebatur et aqua suspensum in cuniculi ventriculum ingerebatur. Per horam nihil anomali apparuit, qua elapsa narcoseos symptomata paulatim subierunt, animal manu tactum vehementer expavescebat, interposito bihorio insultu tetanico corripiebatur transitorio, magnam ostendebat inanitionem, ex qua sensim reficiebatur et per horas tres narcoticis symptomatibus carebat. Decima post ingestionem hora insultus secundus, priore levior, intrabat, qui satis facile superabatur. Triduo post cuniculus salvus videbatur, pabulis promte utebatur, nihil narcotici offerebat.

Administrato secundo experimento, animal dosi eadem hausta post octavam horam tertio paroxysmo tetanico succubuit. Praeparatum hocce in casu non bene fuisse ablutum, sed strychninum continuisse, suspicor. Tertio experimento submissum animal post sextum diem bene valuit.

E quibus ratiocinium duco, Bromi connubium cum strychnino (cui quod ad saporem intensitate tantum cedit) effectum strychnini similem, veruntamen minoris solubilitatis causa multo tardiorem

et leviorem praestare, id quod in Jodi conjunctio-
nem huic respondentem non convenit. Proinde
Bromo, si chemicam spectas indolem, antidoti digni-
tas omnino vindicanda est. Quaeritur vero, utrum
tale connubium, strychnino jam diutius in corpore
detento, locum habeat. Ad quod explorandum cu-
niculis adultioribus identidem strychninum praeb-
ebatur elapsoque dimidio tempore, quo mors irruere
solet, aqua bromata, ita ut superaret, infundebatur.
Eventus admodum discrepabant: aliis in casibus
mors ne retardabatur quidem, in aliis contra, e. gr.
dato grano dimidio, quod alias linguae impositum
intra 8—17 minutis cuniculum necat, post plures
demum horas apparuit effectus, imo semel mors
post dimidium diem accessit. Opio aliis in casibus
potentius, in aliis debilius fuit. Solutiones Kalii
bromati, adhibito strychnino, vel nihil vel parum
praestiterunt, sicut etiam Bromum cum strychnino
connubium, modo si illud liberum est, perficitur.

Quae experimenta, Bromum inter antidota sane
locum mereri docent, quanquam haec ejus virtus
aeque ac aliorum antidotorum neque certa neque
constans est, imo a quibusdam observatoribus, ut
Hoering, in dubium vocatur.

§. 3.

De Kalio bromato.

Ad usum medicum ipso **Bromo** multo magis
idoneum est **Kalium bromatum**, quod etiam **Pourché**

primus contra ophthalmias scrophulosas et scrophulosin universalem cum successu praebuit. Ejus scilicet usu et interno et externo apud infantem intra trimestre omnia symptomata scrophulosa sunt composita et fugata; ejus auxilio tumor epididymidis simulque cum hoc per sextum annum persistens otorhoea purulenta feliciter expugnata sunt. Neque magis contra strumam effectum recusavit, cuius, etsi jam inveteratae, volumen promte et perspicue diminueretur.

Graf (in dissertatione inaugurali) decem allegat casus, quorum septem impetiginibus continentur, majore ex parte cum diathesi scrophulosa juncti; duo in hydropibus, unus in syphilide cernuntur. Inter illos penitus sanabantur tres, reliqui in melius vertebantur; duorum hydropicorum alter, lotio bene fluente, salutarem effectum expertus est, apud alterum vero propter ingratam, quam provocavit, diarrhoeam, remedium seponeretur oportebat; contra syphilidem omnino nihil praestitit. Hisce casibus in recentiore, quod de hac re conscripsit, opusculo decem addit alios, partim hydropibus, et quidem non minus hydrothorace et ascite quam hydropo universali, partim indurationibus testiculi, tumoribus uteri, corneae cicatricibus constitutos; effectus Kalii bromati in compluribus casibus exoptatus fuit, in aliis partialis, in aliis fere nullus. Praeterea Graf ita ut Neuhof in tinea scrophulosa ab hoc remedio haud frustra salutem sese petuisse affirmant.

Williams contra lienis hypertrophiam egregiam ejus efficacitatem saepenumero expertus est, etsi nonnunquam per sat longum tempus adhibiti.

Egomet mira cum utilitate contra lienis tumorem a Romberg apud infantem vidi administratum: volumen tumoris intra brevissimum tempus haud parum diminutum indies decrescebat. In altero casu effectus quidem non tam promptus accedebat, sed nequaquam desiderabatur.

Recentissimo tempore a pluribus medicis loco Kalii jodati (quod majoris pretii est) cumque eodem successu, contra syphilidem secundariam in usum vocatur.

Cum interno usu, praesertim in tumoribus scrophulosis, optime conjungitur externus, qui in lotionibus, vel unctionibus cernitur. Inter alios Priege unguentum e Kalio bromato (3ʒ — 3j ad 5j) paramum contra tineam maxime commendat.

Dosis Kalii bromati fere ab omnibus scrutatoribus tanta praescribitur, ut breviore remedii usu grana octo ad decem per diem, magis tamen protracto quatuor ad sex consumantur. — Magendie et Graf scrupulum unum aquae unciis quinque solendum additaque syrapi alicujus uncia una, alternis horis cochlear majus sumendum curant.

Omnino maxime placet solutionis forma, pulvis enim facile deliquescit, aliquanto difficilius pilulae, quibus exempl. grat. Pourché usus est. Ille nempe e salis aqua liberi granis sex cum octodecim granis

seminum Lycopodii massam pilularem parari, eamque in pilulas No VI. distribui jubebat. Harum pilularum initio duas, tum quatuor, deinde sex, tandem octo per diem suppeditabat. — Evidem hanc formam, quum remedio nullo modo sapor exquisite ingratus, e contrario blande salinus tribuendus sit, quovis saccharino additamento facile corrigendus, quumque pilulae pro aeris humiditate intra nycthemeron vel biduum mollescant, haud aequa ac solutionis laudaverim.

Secundum experimenta, quae instituta sunt, et physiologica et therapeutica, ab usu Kalii bromati generatim hisce conditionibus salus jure petenda est:

1. Si secretio urinae concitanda est.
2. Si resorptionem exsudatorum, solutis omnibus signis inflammatoriis, praecipue febrilibus, promovere studemus.
3. Digestione non nimis prostrata, quo in casu Kalium bromatum facile diarrhoeam pertinacem viresque exhaustientem excitat.
4. Si alvus etiam et cutis actio leviter aductae medendi consilio non repugnant. Praesertim usu paulo longiore et dosibus majoribus alvus, depressa aliquantum per antagonismum urinae secretionem, strenue cietur.

Usum remedii dissuadere haec fere mihi vindicentur:

1. Irritatio vasorum, motus febriles.
2. Manifesta ad diarrhoeam proclivitas.

3. Digestio fracta.

4. Atrophia universalis, musculorum infirmitas.

Morbi speciales, in quibus Kalio bromato vim specificam, antidyscraticam tribuere licet, hi sunt: variae scrophularum formae, ante alias scrophulae glandularum, praesertim lienis hypertrophia scrophulosa, deinde impetigines scrophulosae, denique syphilis secundaria.

A Kalio jodato, remedio nostro tam affini hisce discrepat:

1. Kalium bromatum illo aliquanto vehementiorem impetum localem exserit, quare dosis minor praescribenda est.
2. Irritante in pulmones effectu paene prorsus destituitur.
3. Alvi concitatio ex hujus usu magis strenua nec non magis continens animadvertisatur.

Quod Graf inter utrumque remedium adnotat discrimen, Kalio bromato digestionem minus offendit quam jodato, hoc equidem, experimentorum eventus respiciens, non statim concesserim. Immo major circa hanc rem collecta experientia forsitan contrarium demonstrabit; nam certo nemo est, qui diffiteatur, haud raro Kalium jodatum per menses perfectum digestionem nihil offendere, sed appetitum adaugere et generatim ciborum assimilationem promovere.

Ceterum Kalium bromatum jodato, decompositiōnem minus facile subiens, praecellit.

Bromum purum quoad usum medicum sequentibus eminet virtutibus:

1. Propter indolem fixam multo facilius nec non accuratius administratur.
2. Effectus illius topicus irritans, vel adeo deteriorius, hujus si non plane deficit multo minor est.
3. Effectus hujus universalis in organismum propter expeditam et promptam resorptionem eminentior est.
4. Generatim remedium hoc illo blandius est, in venenum difficilime vertitur, digestio eo minus turbatur, pulmones nihil irritantur.

Quibus Kalii bromati virtutibus agnitis, quas fere omnes jam priores scrutatores rite adnotaverunt, dicto remedio in futurum efficacitatem ampliorem et usum magis evulgatum, quam **Bromo** ipsi exoptemus et policeamus oportet.

§. 4.

Ferrum bromatum, Brometum hydrargyri, Bromidum hydrargyri.

Bromidum ferri eodem, quo Kalium bromatum, tempore aut paulo serius, a Magendie et Wenneck medico usui submissum est. Magendie illud, quemadmodum reliqua Bromi praeparata, contra serophulosin, imprimis contra aménorrhœam, contra hypertrophiam ventriculorum cordis, Wenneck contra hypertrophiam uteri, adhibuerunt.

Equidem hoc remedium in morbis lienis, in quibus Kalium bromatum non sufficit, experiendum censeo, pariter ac in rhachitide omnibusque morbi scrophulosi formis cum imperfecta haematopoesi et fibrarum muscularium laxitate.

Dosis propter majorem efficacitatem minor est, quam Kalii bromati; Magendie circiter grana duo et quod excurrit, per diem praebet, Werneck grana duo ad quatuor.

Optima, qua remedium datur, pilularum forma est; solutio saporem valde adstringentem, ingratum habet, qui ne aromaticis quidem additamentis corrigitur. Quum aquae aliquantum absorbeat, pilulae modo in paucos dies praescribenda et involucro metallico munienda sunt.

Ceterum Bromidum facilius decomponitur Bro-meto, quod hanc ob causam illi praeponendum existimo.

Brometum Hydrargyri, a Cullerier contra primariam syphilidem calomelanos ad instar adhibitum, eundem effectum parciorumque salivationem obtulit; Werneck in angina membranacea et hepatitide iisdem sub conditionibus, quibus calomelas, eodemque cum fructu sumi jussit.

Externe gingivis, ad tollendas syphiliticas affectiones primarias, illitum est.

Dosis eadem est, quae calomelanos, forma optima pulveris et pilularum. Corrigentia saporis exigui causa vix requiruntur, saccharina omnino sufficient.

Bromidum Hydrargyri primum a Desorgues ad curandam et cavendam syphilidem commendatum est. Werneck et pater meus pro valido antisyphilitico habuerunt pariterque ac mercurium sublimatum in syphilide primaria atque secundaria, nec non exanthematibus syphiliticis exhibuerunt; Priege contra tineam capitis interne praeberi suadet.

Dosis propter effectum acrem, exedentem admodum circumspecte constituatur, nunquam major, potius minor sit quam mercurii sublimati. Optime doses gradatim augentur, initio gran. $\frac{1}{2}$, per diem, usque ad gran. $\frac{1}{2}$, et quod excurrit. Werneck ad sananda ulcera syphilitica recentia in universum grana 5 — 10, raro 20 requiri comperit. Quae doses non modo rarius, quam mercurii sublimati, ptyalismum proferunt, verum etiam pectoris organa multo minus offendunt.

Externe partim contra ulcera syphilitica, partim contra bubones administratum est. Werneck hunc in finem grana sex aquae $\frac{2}{3}$.j solvit; idem remedium intra epispastica et caustica locum tenet.

Interne plerumque solutio, vel aquosa vel aetherea propinata est, priore in casu gran. vj ad aquae $\frac{2}{3}$.j, dosis gutt. 20 — 200, in altero gran. j ad aeth. 3j, dos. gutt. 10 — 15 — 20, quae post pastum cum aqua aut mucilagine sumuntur. Quum doses certe maiores saporem maxime ingratum, stypticum affrant, quidni pilularum forma praferatur, nescio.

Corrigentia Werneck omittit; succus liquiritiae solutionis saporem minus infestum reddit.

Optime, ut purum Bromum, exhibetur quo tempore ventriculus medioriter impletus est.

Quemadmodum supra dicta praeparata, ita hoc etiam, dum sumitur, caveri jubet usum ciborum intense acidorum, quippe qui, succi gastrici acescentiam augendo, promptiorem remedii decompositionem effiant.

Nova continuo emergunt medicamina et ab inventoribus ad usum medicum temere commendantur. Si quis autem rationalia medendi principia sequi apud animum suum constituit, laudata remedia praxi examinet, i. e. eorum effectus strenue observet, atque cum remediorum usitatorum effectibus comparat, neque veteriorum praedilectione obcoecatus nova contemnat aut vilipendat, neque nova venandi cupidus virtutes hypotheticas, inanes his affingat. Haec enim sola est via, longa quidem ac laboriosa, qua therapia ad summum, quod molimur, fastigium evehi possit. In eo me elaborasse, ut materiem mihi desumptam, quantum pro viribus possem, tam theoreticis disquisitionibus quam experimentis illustrarem et eventus, quos experimenta obtulerunt, mente sincera, ab omni partium studio aliena dijudicarem, ingenue confiteor.

V I T A.

Ego Fridericus Guilelmus Ernestus Albertus ab Graefe, die XXII mensis Maji a. MDCCCXXVIII Berolini natus sum, patre Carolo Ferdinando, regi a consiliis medicis intimis et Borussorum exercitus medico supremo, quem dira morte mihi ereptum lugeo semperque lugebo, matre Augusta e gente abs Alten, quam Deus Optimus Maximus ut vivam salvamque perdiu conservet nullo non die rogo atque oro. Confessioni addictus sum evangelicae.